
                                                                                                                      č. j. 1/2025          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 24. 2. 2025 
 
Přítomni – dle prezenční listiny 
Zahájení jednání:  24. 2. 2025  18:20 hodin v zasedací místnosti OÚ  
Ukončení jednání. 24. 2. 2025  21:40 hodin 
 
Program: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelkou Marii Cackovou, ověřovateli zápisu: 
Miroslava Přívětivého a Radka Novotného  

 hlasování o návrhu:    pro – 8  
      proti - 0   
                            zdržel se – 0         

 
2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl starosta 

obce Ladislav Filipi 
   - hlasování o návrhu: pro – 8 
                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 
 
3. Informace o činnosti 

 Finanční výbor – informace ke stavu podílových listů 
Kontrolní výbory – stav provedených kontrol 
Kulturní komise – informace o proběhlých a nadcházejících kulturních akcích 
Komise ŽP – informace k žádostem o kácení stromů 
Starosta obce - informace o ČOV, Karlák, č.p. 223, informace masopust, informace CETIN  

 
4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce – viz. další body 

 
 
5. Inventarizační zpráva rok 2024 

ZO bere na vědomí 
   
6. Přijmutí dotace 22 560,- Kč od ministerstva zemědělství na obnovu lesních porostů.  
  Návrh – přijmout dotaci 

- hlasování o návrhu:  pro – 8                                  
    proti - 0   

                                        zdržel se – 0 
 

7. Dodatek k dohodě o pracovní činnosti mezi obcí Korouhev a Veronikou Jílkovou, správkyní 
kulturního domu – z důvodu úpravy minimální mzdy vyhláškou ministerstva práce a sociálních věcí 
na 125,- Kč/hod.  

  Návrh – dodatek schválit 
- hlasování o návrhu:  pro –  8                                
    proti - 0   

                                        zdržel se – 0 
 

 
 
 
 
 



8. Prodej a koupě pozemků 
 

a) Odkup pozemku p. č. 56/27, trvalý travní porost o výměře 1822 m2, podle geometrického plánu 
č. 197-63/2024, v ceně 25,- Kč/m2, od Vladimíra Tesárka, bytem Korouhev 22, 569 93 Korouhev. 
Pozemek je veden u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres Svitavy, katastrální území 
Lačnov u Korouhve na LV 324.  

Návrh pozemek odkoupit 
 - hlasování o návrhu:      pro – 8 
  proti –  0   
      zdržel se  –0 
 

b)  Žádost paní Jaroslavy Jelínkové o odkoupení pozemků p. č. 38/1 – zahrada o výměře 13 m2, 
9/1 – ostatní plocha, část o výměře cca 37 m2, 512/1 – ostatní plocha, část o výměře cca 100 m2, 
k.ú. Lačnov u Korouhve. Záměr obce o prodeji pozemků na úřední desce byl zveřejněn od 20. 1. 
do 7. 2. 2025.  

 Návrh: vypracovat geometrický plán na náklady žadatelky a rozhodnout na dalším 
zastupitelstvu   

          - hlasování o návrhu:      pro – 8 
                 proti – 0                 
                   zdržel se  – 0 

 
9. Rozpočtové opatření č. 1  – viz příloha zápisu 

Návrh schválit návrh rozpočtové opatření č. 1 
  - hlasování o návrhu:      pro –   8                       
       proti –  0   
                                            zdržel se – 0 
 
10. Žádost Ing. Antonína Michla, Korouhev 114, o dar na akci „Oprava Šestákova křížku“ na pozemku 

p.č. 2034/5, k.ú. Korouhev. Žádost je v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění. 
- ZO navrhuje dar ve výši 20.000,- a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy. 
hlasování o návrhu:      pro – 8 

       proti - 0   
                zdržel se –  0   

 
11. Osvobození lovecky upotřebitelných psů od poplatku, viz příloha zápisu – ZO bere na vědomí 

 
12. Dodatek č.1 ke smlouvě z 22. 6. 2023 mezi obcí Korouhev a Alatere profi s.r.o. na podání žádosti o 

finanční podporu v rámci OPŽP na projekt ČOV.  
 – návrh schválit dodatek ke smlouvě  
                       hlasování o návrhu:      pro – 8 
       proti - 0   
                zdržel se –  0   

 
13. Výběr sekčních vrat na objekt bývalého seníku. Obdrženy dvě cenové nabídky. ZO projednalo a 

vybralo nabídku firmy Poličské stavební s.r.o. ve výši Kč 148.540,- bez DPH. 
Návrh schválit nabídku  

  - hlasování o návrhu:      pro –   8                       
       proti –  0   
                                            zdržel se – 0 
 
14. Podmínky pronájmu KD 

a) Smlouva KD – provedena úprava – ZO bere na vědomí 



b) Úprava ceníku pronájmu kulturního domu v Korouhvi s platností od 1. 3. 2025. Akce, které již 
byly zamluveny před tímto termínem budou za cenu původní. Ceník viz. příloha tohoto zápisu. 
  
Návrh nový ceník schválit: 

- hlasování o návrhu:   pro – 8 
     proti – 0    
   zdržel se  – 0    

 
15. Stanovení odměn zastupitelů obce – předsedkyně finančního výboru Marie Cacková přednesla 

návrh na odměny dle nové vyhlášky platné od 1. 1. 2025:  
a) odměny uvolněného místostarosty se řídí nařízením vlády zveřejněným ve sbírce zákonů č. 

418/2023Sb. v platném znění, 
b) odměny neuvolněného starosty, předsedů výborů a komisí a členů zastupitelstva – neuvolněný 

starosta ve výši 42.427,- Kč, předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 
ve výši 2.400,- Kč, člen zastupitelstva 1.900,- Kč, a to s platností od 1. 3. 2025. 
- návrh schválit odměny od 1. 3. 2025 
 - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                           proti - 0  
                                           zdržel se – 0 
 
 
16. Žádost o vyčištění potoka pod kostelem. ZO bere na vědomí a pověřuje místostarostu a starostu 

podáním žádosti vlastníkovi Lesy ČR. 
 
17. Žádost o pronájem nebytových prostor bývalého obchodu č.p. 265. ZO ukládá starostovi nabídnout      

nebytové prostory č.p. 265 k pronájmu.  
 
18. Výběrové řízení ČOV a splašková kanalizace – jednání o podmínkách zadávací dokumentace a  

návrhu smlouvy o dílo.  
 

19.  Řešení odvětrávání par v kuchyni KD – ZO bere na vědomí a ukládá starostovi projednat 
možnosti 



č. j. 1/2025     
 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 24. 2. 2025 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Přijmutí dotace 22 560,- Kč od ministerstva zemědělství na obnovu lesních porostů.  
2. Dodatek k dohodě o pracovní činnosti mezi obcí Korouhev a Veronikou Jílkovou, správkyní 

kulturního domu – z důvodu úpravy minimální mzdy vyhláškou ministerstva práce a sociálních 
věcí na 125,- Kč/hod.  

3. Odkup pozemku p. č. 56/27, trvalý travní porost o výměře 1822 m2, podle geometrického plánu č. 
197-63/2024, v ceně 25,- Kč/m2, od Vladimíra Tesárka, bytem Korouhev 22, 569 93 Korouhev. 
Pozemek je veden u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres Svitavy, katastrální území 
Lačnov u Korouhve na LV 324.  

4. Žádost paní Jaroslavy Jelínkové o odkoupení pozemků p. č. 38/1 – zahrada o výměře 13 m2, 9/1 – 
ostatní plocha, část o výměře cca 37 m2, 512/1 – ostatní plocha, část o výměře cca 100 m2, k.ú. 
Lačnov u Korouhve. Záměr obce o prodeji pozemků na úřední desce byl zveřejněn od 20. 1. do 7. 
2. 2025. Podmínkou je vypracování geometrického plánu na náklady žadatelky. 

5. Rozpočtové opatření č. 1  – viz příloha zápisu 
6. Dar ve výši 20.000,- na základě žádosti Ing. Antonína Michla, Korouhev 114,  na akci „Oprava 

Šestákova křížku“ na pozemku p.č. 2034/5, k.ú. Korouhev. ZO pověřuje starostu obce uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy. 

7. Dodatek č.1 ke smlouvě z 22. 6. 2023 mezi obcí Korouhev a Alatere profi s.r.o. na podání žádosti 
o finanční podporu v rámci OPŽP na projekt ČOV.  

8. Výběr sekčních vrat na objekt bývalého seníku od firmy Poličská stavební s.r.o. ve výši 148.540,- 
bez DPH. ZO projednalo a vyhodnotilo dvě předložené nabídky. 

9. Úprava ceníku pronájmu kulturního domu v Korouhvi s platností od 1. 3. 2025. Akce, které již 
byly zamluveny před tímto termínem budou za cenu původní. Ceník viz. příloha tohoto zápisu. 

10. Stanovení odměn zastupitelů obce – předsedkyně finančního výboru Marie Cacková přednesla 
návrh na odměny dle nové vyhlášky platné od 1. 1. 2025:  
a) odměny uvolněného místostarosty se řídí nařízením vlády zveřejněným ve sbírce zákonů č. 

418/2023Sb. v platném znění, 
b) odměny neuvolněného starosty, předsedů výborů a komisí a členů zastupitelstva – neuvolněný 

starosta ve výši 42.427,- Kč, předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 
ve výši 2.400,- Kč, člen zastupitelstva 1.900,- Kč, a to s platností od 1. 3. 2025. 

 
 
ZO bere na vědomí: 
 

1. Inventarizační zpráva rok 2024 
2. Osvobození lovecky upotřebitelných psů od poplatku, viz příloha zápisu 
3. Provedení úprav - smlouva o pronájmu KD 
4. Řešení odvětrávání par v kuchyni KD 
5. Žádost o vyčištění potoka pod kostelem a pověřuje místostarostu a starostu podáním žádosti 

vlastníkovi Lesy ČR. 
6. Nabídnutí nebytových prostor v č.p. 265 k pronájmu. 
7. Výběrové řízení ČOV a splašková kanalizace – jednání o podmínkách zadávací dokumentace a 

návrhu smlouvy o dílo.  
 

 
Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu: pro –  8 
                                  proti –   0   

                                                       zdržel se – 0 
 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 



 
Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 26. 2. 2025 
 

 

Zápis zapsala:      Marie Cacková.……………………………………...  

Zápis ověřil starosta obce : Ladislav Filipi ……………………………………… 

Zápis ověřil:  Miroslav Přívětivý ………………………………  

Zápis ověřil:  Radek Novotný……………………………………. 

 

Vyvěšeno dne 27. 2. 2025    Sejmuto dne 18. 3. 2025 

 


